541 
Angelo ass. pagha Ni
colò al chamarlengho 

542 
Iacobo ass. pagha Gual
tier al chamarlengho 
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Mastro Gilio merzaro a capo la taverna 
de la Grota trobato ut supra presente ut 
supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dì 8 d'octobre 

Iohan sartore a lato Pichone trobato ut 
supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dì 8 d'octobre 

Cola d 'Ascoli in piatza Retonda trobato 
ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 9 d'octobre 

Pietro et Iacobo d'Alesso a la Madalena 
trobato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 12 d'octobre 

Angelello iudeo trobato ut supra presente 
ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 17 de octobre 

Ludovicho che fa li zocholi a Sancto Se
bastiano trobato ut supra presente ut su
pra 

carl. papali doi bol. 1 a dl 17 d'octobre 

Gulino pitzigarolo a lo Panicho trobato 
ut supra presente ut supra 

carl. papali doi bol. 1 a dl 16 d'octobre 

Nicolò ongaro a Torre Sanghignia troba
to ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 16 d'octobre 

Gualtier tavernaro a Torre Sanghignia tro
bato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dl 17 d'octobre 
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c. 22r 

543 
lacobo ass. pagha Tho
masso al chamarlengho 

544 
lacobo ass. pagha Ve
scobo al chamarlengho 

545 
pagha Pichone al cha
marlengho 

546 

547 

548 

549 

550 

551 

Thomasso Stefanello in piatza Rotonda 
trobato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dì 17 d'octobre 

Vescobo panatier apresso la taverna de 
la Grata trobato ut supra presente ut su
pra 

carl. papali 2 bol. 1 a dì 19 d'octobre 

Pichone legniarolo a Sancta Marcello tro
bato ut supra presente ut supra 

carl. papali 2 bol. 1 a dì 20 d'octobre 

Stefano vigniarolo a Sancta Excelso tro
bato con loto et non haver netato la stra
da dinanze sua casa presente Rufino da 
Tortona 

Dominica Parlante a Sancta Simeone tro
bato ut supra presente ut supra 

accepit copiam 23 septembris cum termino ad 
primam 

Georgia schiavo in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

accepit copiam 23 septembris cum termino ad 
primam 

Iohan todescho orifìce a in detto loco tro
bato ut supra presente ut supra 

Vangelista tavernaro in detto loco troba
to . ut supra presente ut supra 

Miser Dominica prete de Sancta Simeone 
trobato ut supra presente ut supra 

• orifice aggiunto nell'interlineo; 
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556 
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557 

558 

559 
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Miser Martino catalano a Pitzo Merolo 
trobato con hun monton de stabio et non 
haver netato dinanze sua casa presente ut 
supra 

Floravante sellato a la chiavica a di Sancta 
Lucia trobato con loto et non haver ne
tato b la via dinanze sua casa presente ut 
supra 

Miser Martino catalano apresso miser En
coronato trobato ut supra presente ut su
pra 

Mastro Iohan conciador di grano a lato 
detto miser Martino trobato ut supra pre
sente ut supra 

Cola Morello ne la Regula trobato ut su
pra presente ut supra 

accepit copiam 24 septembris cum termino ad 
primam 

A di detto 

Matia d'Andriocio che presta cavalli ne la 
Regula trobato con hun monton de stabio 
dinanze sua stalla presente Rofìno sobra
detto 

Mastro Iohanni che fa stringhe a Sancto 
Lorenzo in Damasso trobato con loto et 
non haver netato la strada dinanze sua bo
tigha e presente ut supra 

Mastro Valerio orifìce discontro detto ma
stro Iohanni trobato ut supra presente ut 
supra 

a la seconda i è corr. su altra lettera; 
abbreviazione superflua; 

b segue s depennata; e con 
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Lello tavernaro a la Vacca trobato con 
molta brotura dinanze sua taverna pre
sente ut supra 

Gerardo pitzigarolo in piatza di Sant Lo
renzo trobato ut supra dinanze una sua 
casa discontro la Corte de Sabellis presen
te ut supra 

Miser Francisco Sotzino senesse apresso 
la taverna de la Grota trobato ut supra 
presente ut supra 

Pelegrina discontro a Sancto Benedetto 
trobata non haver netato la strada dinan
ze sua casa presente ut supra 
accepit copiam die 25 septembris cum termino 
ad primam 

Iohan Antonio macellato in piaza Iudea 
trobato con loto et brutura dinanze lo suo 
macello presente ut supra 

Sabbato Libero iudeo in Merchatiello tro
bato non haver netato dinanze sua casa 

Cristoforo lombardo tavernaro a la chia
vica de Calcharara trobato ut supra pre
sente ut supra 

Angelo de la Cavalla apresso monsignor 
de Siena trobato ut supra presente ut 
supra 

Iohannina franciossa in detto loco trobata 
ut supra presente ut supra 

Lorenzo Patissi macellato in Campo de 
Fior con loto dinanze sua casa a la Corte 
de Sabellis presente ut supra 

Andrea Mastrone macellato in detto loco 
trobato ut supra presente ut supra 
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A dì detto 

Francesco macellato in Colonna trobato 
con loto et non haver netato la strada di
nanze suo macello presente detto Rufino 

Madonna Antonia a Sancto Salvestro tro
bata con loto dinanze sua casa presente 
ut supra 

Madonna Anastasi de Pietro !uliano in 
Colonna trobata ut supra presente ut su
pra 

Pietro !oliano a in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Iohan Capotio in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Iacobo de Tolossa pitzigarolo a Sancto 
Macello trobato ut supra presente ut su
pra 

Ieronimo de Pietro Paulo spetiale in detto 
loco trobato ut supra presente ut supra 

Pietro Paulo Leo a Sancto Pantaleo tro
bato ut supra presente ut supra 

Madonna Iacoba in detto loco trobata ut 
supra presente ut supra 

Angelo de Cola Georgio in detto loco tro
bato ut supra presente ut supra 

Cola calzolaro a la Magdalena trobato ut 
supra dinanze sua botigha b presente ut 
supra 

a !oliano corr. su Iovenale; b con abbreviazione superflua; 
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Iohanni da Lodi lombardo in detto loco 
trobato ut supra presente ut supra 

Faxo macellato in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Li copiste che stan in cassa d'Antonio Mi
nutolo a Sancto Pantaleo trobati con loto 
et mondeza a lato sua casa presente ut 
supra 

Miser Antonio de le Celle in decto loco 
trobato ut supra presente ut supra 

A dl detto 

Tomasso de Petzo macellato in piatza Iu
dea trobato con mondetza et non haver 
neto dinanze la casa che a tiene apresso lo 
macello presente Rufino da Tortona 

Pietro de Minella macellato in detto loco 
trobato ut supra presente ut supra 

Scalabreto et compagni macellati in detto 
loco trobati ut supra presente ut supra 

Pietro Cassale macellato a Torre Sanghi
gnia trobato haver getato lordura et mon
detza denanze la taverna de Gualtieri pre
senti detto Gualtieri et Iacobo suo com
pagnio et Nardo da Lieti 

T artagliotzo macellato in detto loco tro
bato ut supra presente ut supra 

Iohanni Picinino trobato con lotame di
nanze sua stalla posta in Avone presente 
Antonio lombardo muratore b 

a seguono due lettere depennate; b segue A di 22 detto depennato; 
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A dl IIII d'octobre 

Antonio de Montopoli a Sancto Nicola in 
Calcharara trobato con loto et non haver 
netato la strada dinanze sua casa presente 
Pietro de Cassandra de Miliano 

El capellano de detta chiessia de Sancto• 
Nicola trobato ut supra presente ut supra 

Tevolo in Trestibere trobato ut supra 
presente ut supra 

Biassio di Mariano in Trestibere trobato 
ut supra presente ut supra 

Nudo macellato in Trestibere trobato ut 
supra presente ut supra 

Viello de Tevolo in decto loco trobato ut 
supra presente ut supra 
accepit terminum ad solvendum 19 octobris ad 
primam 

Caranzone in detto loco trobato ut supra 
presente ut supra 

Fantagutzo in detto loco trobato ut supra 
presente ut supra 

Miser Ieronimo matarano in detto loco 
trobato ut supra presente ut supra 

Nutio de Liello in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Angelo de la Tolfa in detto loco trobato 
ut supra presente ut supra 

Iulian de Bussea in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Cecho spetiale in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 
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A dl detto 

Ser Bartholomeo de Verona in Testibere 
trobato ut supra presente ut supra 
accepit copiam 20 octobris cum termino ad 
primam 

Tre Capilli tavernaro in detto loco tro
bato ut supra presente ut supra 

Petrutzo barbier in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Iacobo Maglione in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Renzo mastro Antonio in detto loco tro
bato ut supra presente ut supra 

Stritzi tavernaro al ponte Sancta Maria 
trobato ut supra presente ut supra 

Mastro Salvato barbier in Sanct'Angelo 
trobato ut supra presente ut supra 

Pietro de Peritola oste a Sanct'Angelo 
trobato ut supra presente ut supra 

Dona Carglina a lato Sancta Maria in Cha
chavara ne la Regula trobata ut supra pre
sente ut supra 

Lorenzo Toschanella in detto loco troba
to a con loto et mondetza dinanze et acan
to sua stalla presente ut supra 

Gregorio calzolaro apresso le casse de Ta
gliacotza trobato con loto et non haver 
neto la strada dinanze la sua botigha h et 
sua canava presente ut supra 

Angeloto de li Calvi ne la Regula tro-

a segue trobo depennato; b con abbreviazione superfiua; 
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bato ut supra dinanze sua casa presente 
ut supra 

Ieronimo tavernaro in detto loco trobato 
ut supra dinanze sua taverna presente ut 
supra 

Nenna tavernara de Nardo de Sutri in 
detto loco trobato ut supra presente ut 
supra 

Perna Paradissa in detto loco trobata ut 
supra presente ut supra 

A dl detto 

Brigida romana in detto loco trobata ut 
supra presente ut supra 

Domenicho Manello a Sancta Pantaleo 
trobato ut supra presente ut supra 

Margarita de lo Arcevescobo in detto lo
co trobata ut supra presente ut supra 

Mastro Pietro calzolaro a la Madalena tro
bato ut supra presente ut supra 

Sao Scociapila in detto loco trobato ut 
supra presente ut supra 

Marcho Scociapila in detto loco trobato 
ut supra presente ut supra 

Ieronimo di Lorenzo misser Paulo in det
to loco trobato ut supra presente ut supra 

La donna de Iohanni Machari in detto 
loco trobata ut supra presente ut supra 

Iacobo de Renzo Stati a in detto loco tro
bato ut supra b dinanze sua stalla apresso 
Iohanni Machari presente ut supra 

a segue trobato u depennato; b segue presente ut supra depennato; 
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Cristoforo de Sancto Polo in detto loco 
trobato ut supra presente ut supra 

Pietro Picinino a Torre Sanghignia tro
bato ut supra presente ut supra 

Mastro Iacobo vasellaro a piaza Lombar
da trobato ut supra presente ut supra 

Fancescho schiavo tavernaro a la Scrofa 
trobato ut supra presente ut supra 

Anechino stufero a la Scrofa trobato ut 
supre presente ut supra 

Roso macellato al Panigho trobato con 
hun monton de stabio dinanze sua stalla 
posta de rietro a l'ostaria de la Corona 
presente ut supra 

A dì detto 

Miche! de Piamonte pitzigarolo trobato 
con brotura et non haver netato la stra
da dinanze sua casa posta al Panigho pre
sente ut supra 

Gregorio tavernaro al Panigho trobato 
con loto et non haver netato dinanze la 
taverna b et pitzigaria sua presente ut su
pra 

Arigho del Piede panatier a la Grata tro
bato ut supra presente ut supra 

Alexandro schiavo ha Sancta Iohanni in 
Aina trobato ut supra presente ut supra 

Gualtieri todescho in detto loco trobato 
ut supra presente ut supra 

• segue a la cora presente depennato; b segue su depennato; 

640 

641 

642 

643 

c. 26r 

644 

645 

646 

647 

648 

649 

Libro di multe 153 

L'escotzi che stan • discontro Lorenzo To
schanella trobati ut supra presente ut su
pra 

Angelello pitzigarolo de la Matrice in Tre
stibere trobato con loto et non haver ne
tata la strada presente ut supra 

Tartagliotzo de la Matrice in detto loco 
trobato ut supra presente ut supra 

Rocho de Pissa merchadante de ferro in 
detto loco trobato ut supra presente ut 
supra 

A dì XI d'octobre 

Angelo de Cecho spetiale b a Sancta Lo
renzo in Damasso trobato con molta bro
tura de retro sua casa apresso el Paradis
so presente Angelo de Castello et Roso 
da Tortona 

El chogo de la taverna del Paradisso tro
bato con brotura a lato sua cosina presen
te ut supra 

Belardino legniarolo apresso la Magina de 
Ponte trobato non haver netato la strada 
dinanze sua casa presente Rufino de Tor
tona 

Iohanni lanzaro ne la via de Ponte tro
bato ut supra presente ut supra 

Filipo de Luti et Genebra sua donna tro
bati ut supra presente ut supra 

Iohanni Gualtieri tavernaro a T arre San
ghignia trobato con brutura dinanze suo 
uxo presente ut supra 

• segue a canto depennato; b manca il segno abbreviatir;o; 
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Mastro Donato legniarolo apresso la Ces
sata trobato con loto dinanze sua cassa 
presente ut supra 

Madonna Marta de Gentile Stalla trobato 
ut supra presente ut supra 

Mastro Lucha panatier a Sancto Seba
stiano trobato ut supra presente ut su
pra 

Gulino pitzigarolo al Panigho trobato ut 
supra dinanze sua casa a Pitzo Metolo 
presente ut supra 

Angelello Barbarino a Sancto Salvator del 
Campo ne la Regula trobato con loto di
nanze sua casa presente ut supra 

Madonna Madalena de Latino in detto lo
co trobata ut supra presente ut supra 

Iacobone spetiale habitante apresse le ca
se de Tagliacotza trobato con loto dinan
ze sua stalla presente ut supra 

Renza d'Ambrossio romana in detto loco 
trobata ut supra presente ut supra 

Pelegrino lombardo in detto loco trobato 
ut supra presente ut supra 

Ugo scotzo in detto loco trobato ut supra 
presente ut supra 

Righo todescho che lavora corni in detto 
loco trobato ut supra presente ut supra 

Sbernio hoste in detto loco trobato ut su
pra presente ut supra 

Bartholomeo Policato spetiale in Campo 
de Fior trobato ut supra dinanze la casa 
do' habita presente ut supra 
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Gaspar scoto hoste in detto loco trobato 
ut supra presente ut supra 

Antonella lavandara in detto loco trobata 
ut supra presente ut supra 

Margarita todescha che vende panni per 
Roma a in detto loco trobata ut supra 
presente ut supra 

Lucia schiava meritrice in detto loco tro
bata ut supra presente ut supra 

Lissabeta todescha in detto loco trobata 
ut supra presente ut supra 

Iacobo discontro la stalla de Renzo To
schanella trovato ut supra presente ut 
supra 

Iohan todescho pitzigarolo in piatza de 
Sarra trobato ut supra presente ut supra 

Pietro Cioncho che fa le palate apresso 
monsignor de Pavia trobato con brotura 
et non haver netato dinanze sua casa pre
sente ut supra 

A dl detto 

Madalena schiava a Torre di Nona tro
bata con loto dinanze sua casa presente 
ut supra 

Lena schiava a Torre di Nona trobata ut 
supra presente ut supra 

Pietro de la Polisella macellaro in Ponte 
trobato haver getato brotura et corna per 
la via presente ut supra 
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Pietro todescho panatier a la Scrofìa tro
bato con loto dinanze sua casa presente 
ut supra